
 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 
NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2015 M. GRUODŽIO 31 D. NUTARIMO NR. 03-216 

„DĖL PERTVARKYMO FONDO ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 24 d. Nr. 03-12 

Vilnius 

 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos banko valdybos 2015 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 03-216 „Dėl 

Pertvarkymo fondo administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Pertvarkymo fondo 

administravimo tvarkos aprašą: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Pertvarkymo fondo administravimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatyta 

Pertvarkymo fondo (toliau – Fondas) administravimo tvarka, įskaitant Fondo finansavimą ir lėšų 

naudojimą, įmokų surinkimo ir tikrinimo taisykles, įmokų mokėjimo tvarką ir terminus, atsakomybę 

už neteisingų duomenų įmokoms apskaičiuoti pateikimą ir mokėjimą ne laiku, Fondo 

administravimo finansavimą. Fondo administravimas apima: 

1.1. Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 3 punkte 

nurodytų subjektų, kurie nepatenka į Reglamento (ES) Nr. 806/2014 taikymo sritį, (toliau – Fondo 

dalyviai) įmokų mokėjimo į Fondą administravimą; 

1.2. Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 1–3 punktuose 

nurodytų subjektų, kurie patenka į Reglamento (ES) Nr. 806/2014 taikymo sritį, (toliau – Bendro 

pertvarkymo fondo dalyviai) mokamų įmokų į Bendrą pertvarkymo fondą Reglamento (ES) 

Nr. 806/2014 ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka surinkimo ir pervedimo į Bendrą 

pertvarkymo fondą vykdymą.“ 

2. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Fondas nuo 2016 m. sausio 1 d. finansuojamas Fondo dalyvių lėšomis. Bendro 

pertvarkymo fondo dalyviai moka įmokas į Bendrą pertvarkymo fondą Reglamento (ES) 

Nr. 806/2014 ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Fondo dalyviai ir Bendro 

pertvarkymo fondo dalyviai toliau kartu vadinami įstaigomis.“ 

3. Pripažinti netekusiu galios 15 punktą. 

4. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Pertvarkymo fondo administravimas finansuojamas iš Fondo dalyvių įstaigų mokamų 

administravimo įmokų.“ 

5. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Fondo dalyvių administravimo įmokų apskaičiavimo metodiką nustato Draudimo 

įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.“ 

6. Papildyti 21 punktu: 

„21. Draudimo įmonės patirtas mokėjimo sąskaitos tvarkymo ir mokėjimo operacijų 

vykdymo sąnaudas pervedant iš Bendro pertvarkymo fondo dalyvių surinktas įmokas į Bendrą 

pertvarkymo fondą pagal pateiktus šias sąnaudas pagrindžiančius dokumentus padengia 

pertvarkymo institucija iš finansų rinkos dalyvių įmokų pertvarkymo institucijos veiklai finansuoti.“ 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 


